R. Admittendo aut. et nego quodvis disparitas e,
 q. ad raem formis mater se hnt plane in ente raem
 q. sit non ens p. tra et p. tra, raem in formis q. sit
 in hoc p. tra habeat p. tra demonstrabiles, et ideo
 raem formis non e ois uniuoce enti, et non enti,
 in

in quantum non ens est. sed in qtu hnt passio,
 nes demonstrabiles, qua suo modo in ente rati
 reperuntur ut privatio in rae proprii fructus, ut
 proprium est, hnt rati sui, qd fil non ens, qa mult
 ille principiauli per modum termini a quo in,
 portat fructus carentiam entitatis; et contra ven
 ma et forma fructus in rae proprii in portat
 entitatem realem positivam; et ex hoc patet
 disparitas.

Contra hanc solutionem videtur esse textus 4 s. mot.
 textu 14. privatum vocat ens reale, qd habet entitate
 realem, et igitur univoce quoniam in rae proprii cum aliis
 qd in est gtra dicta.

R. 1o ens reale dupliciter dicitur, 1o
 strictly et proprie qd natura et essentia reali positiva. 2o minus
 proprie qd ut se: a parte rati fundamentum realis veritatis,
 sicut si. nesci si cum hntem esse aut a parte rei, sic et vice
 possumus dicere hntem esse carum a parte rei, qa a parte
 rei est fundamentum huius veritatis, nempe carentia illa
 nisi privatio, qd hoc 2o modo potest dici ens reale non 1o.

R. 2o. Quia textus vocantur entia realia si sumuntur
 qd carentia sine pro non esse forma non qd a parte
 rei habeant aliquam entitatem, sine essentia, sed qa a
 parte rei sunt remotiones seu carentia entitatis aut
 forma et hanc rae vocantur textus privatio - entia realia.

Obi cietur 2o oppositio dicitur non est univoce de q. oppositio sed
 in oppositio graditativa unum est non ens, sicut et in oppositio
 privativa, qd et rati proprii erit univoce materia, forma et privatio.
 licet privatio sit non ens.

R. Negotio autem oppositio n. in est analogice hnt quoniam q. oppositio
 et rati oppositio per se quoniam unum quia alteri, qd modo que,
 membri proprii est analogis; et ultra et huius rati, quare op.
 pro sit in est analogice rati q. oppositio, qa in oppositio graditativa,
 via et privativa rati hntem fonte aliqdo qd unum est non ens
 sicut et supra de rati proprii privativam diximus, et sic non
 potest

potest ab
 Obi cietur
 analogice
 oppositio
 privatio
 qd rati p
 rati. m
 nobilitate
 dicitur
 analogice
 opat
 non
 qd g
 quoniam
 R. Co
 d'negotio
 a quo
 mutatio
 sic a no
 entitatis
 qd g
 h rati
 rum fr
 qd ano
 qd g
 Obi
 modo
 rati p
 matiam
 of de a
 potest
 dum h
 R. g
 privatio

potest ab ipis abstracti rati aliqua univoca.

Obiicies 30. contra id q dicitur qd ista propria esse analogia proportionalityatis est in hoc q arguitur. Analogia proportionalityatis proprie participat rati analogam, sed prius non participat proprie et intrinsece rati proprii; qd rati proprii non est analogia proportionalityatis resp. prius, natis. ma: patet ex dictis in logica circa analogiam proportionalityatis, ubi diximus, q in analogia proportionalityatis proprie et intrinsece recipit rati analogam, et in hoc differunt ab analogia distributionis, quom unum huius intrinsece participat rati eadem, caetera vero extrinsece; in pte. prius non est proprie ens, ut si tu q supra. qd nec est proprie proprium pte. propria. esse ens q in pte. in se. qd cui non proprie quoniam rati ens, nec et proprie quoniam rati proprii.

R. Concedendo ma: et nego min: ad ptem quales aut, si nego consequens, qd ad rati proprii q participat ut form: a quo non relinquitur entitas, sed tu pot a non ente in ens fieri mutatio ut patet in generali futitali, in qua form: a quo, q se e non ens, et illa rati proprii salvan optime ut sine rati entitatis in his propriis q non influunt phyca. Ad ptem distingues consequens. esse ens q in pte. resp: illam q pte. ti rati aliq. positum impertant quib. aut. resp: omni quorum fortissima rati in carentia et negat entitatis existit, ne, qd aut. nam huius huius fut ontia in proprie dicta sunt tu illis proprie aliq. aliud ptem quoniam.

Obiicies 40. Contra ultima qtem. ma. diverso modo generat generalem huius qua ad generalem eg. qd rati proprii matris non est univoca resp: dicitur form propriam matrem. quia patet. pte. aut in generali huius forma non oba. cis de potia ma. ab in generali eg forma. educitur de potia ma.; qd ma. diverso modo generat ad proprii, dum herem et egm.

R. Quod rati proprii matris non consistit in hoc qd forma educatur de potia illi vel non hoc n. quasi

quasi per accidens se hinc resp: principij materiae, sed
consistit in hoc quod generat ad principia autem vel com,
ponendum eius naturae hinc in forma substantialis et
eius principis; hinc a. rati principis equaliter inue,
nitur tam in materia hinc quam in ut patet ex 4. conte.

QVAESTIO TERTIA
DE PRINCIPIIS
ENTIS NATURA-
LIS IN SPECIE
DE MATERIA PRIMA.
Dubium Primum.
An et quid sit Mate-
ria prima?

Fuerunt

Fuerunt olim phitici & negantur oram iam vani
in rem naa, sicuturq; ipse fragmenta Artis & habitone,
his myrum maate, Verum eis multo e opinio phis,
loru & culentur maam iam a parte rei, q opinio
vera et certa e. q cuius intelligentia notandum.

Entia natia posse dupliciter fieri. id per creatur,
d' qto sic fiunt non indigent aliqua maam p' suppo,
sita, creatio n. e p' ductio totis entis ex nihilo, hec
e, nulla generante maam aut oig p' ductionem. Et sic
unt entia natia q genatim & natum transmu,
taem usiq; rei in aliam, et ut hec modo si aut
p' q' nec maam q; et in hoc distin quib' generat
a creatio q generatio fiat generante maam suo p' cur,
viam generat ad p' ductionem entis natis. creatio a.
multa p' supponit. Item ex quo res p' ducant. Est a.
duplex maam, alia e tu compositionis, q solum
q' dicitur cum forma substati composita substata,
et talis e maam caloni. Alia e maam compositis et
transmutatis simul, et talis e maam sublunaris,
hinc se: inferiorum. q' q' aut saltem quilibet forma
substati, sicut maam calis, hinc e, q per transmu,
taem natum iam fit sub forma hinc, iam sub
forma calarens, postea sub forma uermis, et
 tandem sub forma ferrea. Hoc supponit fit.

CONCLUSIO PRIMA.

Certum erit e vere dan in rem naa maam
primam.

Hic conto q' aut: Artis. S. Th: d' ab om' SS'm PP. qui

q' exhi' cautes illa uerba s. scriptura: In principio crea-
uit deus caelum et terra' generis etc. aperuit in rem
na' epe prima ma'm a deo creata, ex qua
rem natura' transmutat' lignu' ex fto etc. que
dant, unde q' hanc ceteru' negaret, non tm multu'
erraret in p'ria: sicut et epl' domesaniy q'bra dicens
fol. 55. p. 57.

Pro Cento 20. rae. G'ito corrumpit lignu' et ex ipso
generat' ignis, tunc uel nihil ligni remanet, uel
aliquid manet, atq' nec pot' dici q' nihil remaneat, q'
sicutu' q' aliquid remaneat. p'ro m. si nihil ligni re-
maneret, sequeret' q' lignu' e'p'et et annihilatu', et q'
ignis non e'p'et generatu', sed creatu' a deo, q' Job
dicit pot' annihilari et corrumpi, q' nec pot' dici q' nihil
ligni remaneat nisi uelis q' cedere lignu' a se
annihilatu', et igne' creatum, q' e' q'bra o'cs p'ntes; q'
cederent q' aliquid ligni remaneat. Tunc ultra il-
lud q' remanet de ligno uel a forma ligni, uel
e' illi in quo erat forma ligni, q'm nec pot' dici q'
forma ligni e' eam forma ignis in corruptis. q'
remanet ut in quo erat forma substantis ignis,
sed hoc uel aliud e' q'na' ma'm p'a in qua' factis
forma substantis, q' restat e' dari ma'm p'um in
rem na'a.

Pro 20. rae. In o'i mutae' p'ater extrema g'rania n'ra
cedente' e' f'ora' co'ie' utriq', extrema q' transeat a
non epe, ad epe, sicut generat' substantis e' q' m.
sicut dicitur epe, ad epe, q' p'ater extrema g'rania
forma f'ra' e' p'ri'naem n'ra' d'it' dari aliq' f'ora';
m. p'atet, p'ro m. in p'oste' e' q' forma adueniens rapit'
aut

aut recipiunt in suo generis, et necesse e qd illud ex,
 rehat, sed non pot exelli nisi in suo, in quo forma
 adueniens recipit, et in mutue naturali, per formam
 et per naturam q sunt extrema generis. Sed peni aliq
 sunt core. tunc ultra, huc fluxu vel supponit aliud,
 vel non, si dicat q non, habemus in textu, hoc n.
 in fluxu vicimus est natura iam. si a. dicat q sup,
 ponat aliud, nunc de isto quibus q supponit.
 sit in vel des aliud prius illo, si des aliud prius
 illo, de hoc nunc quibus, an sit in vel non? et sit in
 infinito. Sed in eois suber di natis non e admittu
 tend q quibus in fini ty. et si fluxu in aliqno q
 ita sit fluxu, ut nullu aliud supponat, ue p. nuda
 sit in fluxu; in a. fluxu nihil aliud e qua maia ja,
 et si quibus in fluxu, nunc et ja maia eut admittenda.

Et quibus in titulo subij se: qd sit maia ja vel in quo
 est etia existat, non melius respondere d satisfacere
 possumus, quam si desis ab ista tractata accipimus
 et explicemus. Duplicem a. desiem maia prima nobis
 tradidit istis. unam negativam; altera affirmatiua. ne,
 gabria dicit 7. meta: c. 3. tex: 8. ubi tam se definiit.

Maia non e quid, nec quantum, nec aliqd eorum
 qby ens debet mi natur. In maia desistendi multo
 in familiaris e ista nra in rebz, quam nra d etia
 tenus, et nra ista e; d. ja maia ja e ens manifestum
 hinc ista est natura explicaturq potiq qd non sit, pna
 qd sit declaravit, ut nihil e remotionem nullam
 perfectionem in qy eorum p. hemy derisere. sed
 prater hunc desiem negatiuum, habemus et affirmu,
 nunc e adu ei imcorandm, pta ferentm in telym hny

desis

dehis formis spe ista se: materiam iam non esse in
certa spe putatis, neque abignat determinatum ens, sed
solum ens in potentia. Affirmatio vel potentia
materiam primam de his hanc d.

De his estis ma-
teria prima.

Genus in specie by
Subiectum.

Materia est in forma unius cuiusque ex quo aliquid
quod fit cum in se, et non forma accidentis.

Forma de his ceteris admittunt auctores cum d. th.
hic lectione ultima. Prima particula forma est
liber formam de his est h. forma, quod in eam quasi generis habet
per quam particula generis materia iam cum forma
completa, vel cum materia iam quod forma accidentis;
differt a: ab illa per adiecta partem. Exprimuntur
materia est forma substantiae quod iam forma primae
actus; compositum vero substantiae, vel putata com-
pleta putat forma est non forma, sed forma;
sed iam, se: accidentis quod supponit substantiam.
Deinde materia ita est forma, ut non supponat aliam
compositum vero supponit aliam huiusmodi forma ex
quo fiat se: materiam iam. Differt etiam forma
quia iam a forma quod non est forma, sed aliquid formae. Per
hoc ex quo fit aliquid cum in se, excluduntur se: ens
causa efficiens, et finalis, et quod
res non sunt fieri proprie, sed ut illis quod, aut quod
illas esse. Et licet res noviter putat fieri ex illis,
non tamen fiunt ex illis eo modo, quo ex materia iam. Quod
ex materia fit aliquid cum in se, hoc est huiusmodi ex parte
compositum ens nate in factis esse. causa vero exprimitur
sicut hoc non putat ut de se patet. Excluditur
et eandem partem, putat, nam quoniam
primae fiat ens nate, in quo unum materia et forma
convenit